
UCHWAŁA NR 234/21 
RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 14 czerwca 2021 r. 

w sprawie nadania nazwy ulicy „Truskawkowa” w miejscowości Tylice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych ( t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 470 z późn.zm. ) uchwala się, co następuje: 

Rada Gminy Zgorzelec uchwala: 

§ 1.  

Nadać nazwę ulicy „Truskawkowa” drodze posadowionej na działkach nr 295 o powierzchni 0,0368 ha 
oraz 297 o powierzchni 0,42 ha, w obrębie ewidencyjnym Tylice, gm . Zgorzelec. 

§ 2.  

Przebieg ulicy określa załącznik graficzny do niniejszej Uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A388AC9-384A-482F-9A7C-8CC287175FE4. uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 234/21

Rady Gminy Zgorzelec

z dnia 14 czerwca 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A388AC9-384A-482F-9A7C-8CC287175FE4. uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr 234/21
Rady Gminy Zgorzelec

z dnia 14.06.2021 r.

Do tut. Urzędu Gminy wpłynął wniosek właściciela nieruchomości posadowionej bezpośrednio przy drodze
gminnej - działkach nr 295 oraz 297  w obrębie ewidencyjnym Tylice, gm. Zgorzelec o nadanie nazwy w/w
drodze – jako ul. Truskawkowej.

Nadanie zaproponowanej nazwy ulicy jest uzasadnione ze względów bezpieczeństwa. Umożliwia dotarcie
m.in. służb ratowniczych do istniejących i powstających tam domów mieszkalnych. W związku z istniejącą
zabudową oraz projektowanym osiedlem budynków mieszkalnych zachodzi konieczność nadania nazwy ulicy
będącej drogą gminną w miejscowości Tylice. Nadanie nazwy przedmiotowej drodze ułatwi i skonkretyzuje
lokalizację istniejących i nowoprojektowanych nieruchomości. Ponadto zaproponowana nazwa ulicy jest
neutralna i kojarzy się pozytywnie.

Zgodnie z art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2020 r.
poz. 470 z późn. zm.) podjęcie przez Radę Gminy uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej
wymaga uzyskania pisemnej zgody właścicieli terenów, na których jest ona zlokalizowana. Przedmiotowa
droga stanowi własność Gminy Zgorzelec, przy czym organ wykonawczy nie wnosi sprzeciwu do nadania
wnioskowanej nazwy omawianej drodze wewnętrznej.

Zostały spełnione przesłanki ustawowe warunkujące nadanie nazwy przedmiotowej nieruchomości ,
w związku z czym podjęcie uchwały o omawianej treści jest w pełni uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A388AC9-384A-482F-9A7C-8CC287175FE4. uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik

